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Godina XXVI.  liturgijska godina B   Broj  3 (1252)                                      17.01.2021. 

 

2. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

+ Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu                                              Iv 1, 35-42 

 

U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih učenika. Ugleda Isusa koji je onuda 

prolazio i reče: »Evo Jaganjca Božjega!« Te njegove riječi čula ona dva njegova 

učenika pa pođoše za Isusom. Isus se obazre i vidjevši da idu za njim, upita ih: 

»Što tražite?« Oni mu rekoše: »Rabbi« – što znači: »Učitelju – gdje stanuješ?« 

Reče im: »Dođite i vidjet ćete.« Pođoše dakle i vidješe gdje stanuje i ostadoše kod 

njega onaj dan. Bila je otprilike deseta ura. 

Jedan od one dvojice koji su čuvši Ivana pošli za Isusom bijaše Andrija, brat 

Šimuna Petra. On najprije nađe svoga brata Šimuna te će mu: »Našli smo 

Mesiju!« – što znači »Krist – Pomazanik«. Dovede ga Isusu, a Isus ga pogleda i 

reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! Zvat ćeš se Kefa!« – što znači »Petar – Stijena«. 

Riječ Gospodnja. 

 

 

 

 

Poštovani župljani, ako netko zbog bilo kojeg razloga nije mogao biti 

prisutan kod blagoslova obitelji možete to učiniti u naknadnom blagoslovu 

obitelji, tako da se javite bilo osobno ili tel., mob. te dogovorimo vrijeme i 

dan blagoslova vaše obitelji. 

 

TJEDNI INFORMATIVNI LISTIĆ ŽUPE UZVIŠENJA SV. KRIŽA 

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


Misne nakane za 2. tjedan kroz godinu 

 

17.01. Ned.  2. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

„ Vidješe gdje 

stanuje i ostadoše 

kod njega.“ 

Sv. Antun 

Pustinjak, opat 

 

08:00 

09:30 

11:00 

17:00 

PROŠTENJE U NAŠOJ ŽUPI, 

+ misne nakane u listiću 

+ misne nakane u listiću 

PRO POPULO 

+ na nakanu župljana ( Euharistijsko slavlje 

predvodi vlč. Tomislav Šagud, novi 

upravitelj župe Zabok) 

18.01. Pon. Sv. Margareta 

Ugarska 

 

17:00 

Započinje molitvena osmina za jedinstvo kršćana 

+ Hrvoje i Matija Merkaš, + Stjepan Jug 

19.01. Ut. Mario, Ljiljana 17:00 

 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+ Ljiljana, Mirko, Milka i Ivan Zubić, + Juraj, 

Agata, Milka i Stjepan Huić, + Božica Burek, 

+ Katarina Požgaj, + Juraj Zemljić, + Zlatko 

Škreblin, + Ljubica Petrovečki, + Franjo 

Tomašić, + Dragutin Leško, + Franjo 

Gregurić, + Juraj Kranjčić, + Vladimir Vukić, 

+ Terezija Hunold, + Terezija Matejaš,  

+ Stjepan Palec, + Josip Hršak, + Stjepan Kos, 

+ Amalija Lončar 

20.01. Sri. Sv. Fabijan i sv. 

Sebastijan 

17:00 + Andrija Barlović 

21.01. Čet.  Sv. Agneza 16:30 

17:00 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE  

+ Petar Dešić, + Antonija Hodić, + Stjepan i 

Slavica Kučkovečki, + Ana Lovrenčić, Mirko 

Bakliža, + pokojni iz ob. Grabrovečki 

22.01. Pet. Sv. Vinko, đakon i 

mučenik 

Vinogradari ga slave 

kao jednog od svojih 

zaštitnika! 

 

16:30 

17:00 

 

 

 

 

 

 

18:00 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

Mogućnost za sakrament sv. Ispovijedi 

+ Ivka Matejaš i ob., + Danijel, Miljenko i ob. 

Valjavec, Anđa, Petar Juras i ob. Bosilj,  

+ Jelena Fučkar, + Marija Dragčević, + Antun 

Ptičar, + Ana Jadek, + Ivica Kobelšćak, + Ivan 

Ovčarić, + Stjepan Kučkovečki, + Barbara 

Sinković, + Lacko Tenšek, + Danica Škreblin, 

+ Boris Junković 

SV. MISA u kapeli sv. Ane za sve 

vinogradare i vinare, proslava sv. Vinka 

23.01. Sub. Emerencijana, Ema 08:00 

 

+ Stjepan Mlinarić, + Josip Merkaš, + Stjepan 

Jelenić 

24.01. Ned. 3. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

„Obratite se i vjerujte 

evanđelju.“ 

Nedjelja Božje Riječi 

08:00 

 

09:30 

 

 

 

11:00 

17:00 

+ Marija i Ivan Zemljić, + Nada Mirt,  

- za ozdravljenje jedne osobe 

+ Stjepan Dlesk, + Katarina i Marija Dlesk,  

+ Danica i Slavko Šenjug, ob. Šćuric i ob. 

Bočkaj, + Dragutin Mrazović, Stjepan i Ana 

Švigir 

PRO POPULO 

+ na nakanu župljana  



KIP MAJKE BOŽJE 17. siječnja 2021. preuzimaju ovi molitelji;                                                

Jadranka Jug, Nada Vrhovnik, Dubravka Kolar, Andreja Kovačić, Irena Sokalić 

Molitvena nakana za mjesec siječanj za obraćenje grešnika, psovača i onih koji 

više ne vjeruju 

DAR ZA CRKVU –  Ivan Turjak, Pustodol Z. 22, Ružica Mužek, Temovec 16, 

Zdravko Tisanić, Temovec 14, Jelena Bakliža, Školska 1, Ob. Kiseljak, 

Ljudevita Gaja 1, Antun Šćuric, Galovec Začretski 55 

Svoj dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 57 24840083234452004 

 POŠTOVANI ŽUPLJANI! IZA NAS JE JEDNO RADOSNO VRIJEME 

KOJE SMO PROŽIVJELI, A TO JE BLAGOSLOV OBITELJI. OVO SU 

IZAZOVNA VREMENA ZA SVE NAS, ALI HVALA VAM OD SRCA ŠTO 

SMO SE SUSRELI I ZAJEDNO POMOLILI DOBROME BOGU. HVALA 

VAM NA SVAKOME SUSRETU, MOLITVI, RAZGOVORU, 

ZAJEDNIŠTVU UZ DISTANCU, HVALA VAM I NA SVAKOM 

NOVČANOM DARU ZA CRKVU I BLAGOSLOV KOJEGA STE 

PODARILI KOD BLAGOSLOVA OBITELJI. HVALA SVIM 

OBITELJIMA I SVAKOM POJEDINCU U SVIM NASELJIMA NAŠE 

ŽUPE;   

1. Sv. Križ Začretje, 2. Švaljkovec, 3. Temovec, 4. Pustodol Začretski, 5. Zleć, 

6. Komor Začretski, 7. Vojnić Breg, 8. Štrucljevo, 9. Kozjak, 10. Vrankovec, 11. 

Ciglenica Zagorska, 12. Mirkovec, 13. Donja Šemnica, 14. Križanče, 15. 

Završje Začretsko, 16. Kebel, 17. Gornja Pačetina, 18. Donja Pačetina, 19. 

Dukovec, 20. Prosenik Začretski, 21. Klupci, 22. Sekirišće, 23. Pristava 

Krapinska, 24. Galovec Začretski, 25. Petrovskki Vidovec, 26. Brezova. 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + Marija Sirovec, rođena 1941., Dukovec 53 

                 + Cvjeta Vidović, rođena 1941., Vrankovec 50 

KRŠTENI:…                

VJENČANI:… 

 

ŽUPNI CARITAS:  
 

Uključite se u akciju Hrvatskog Caritasa i pomozimo najpotrebnijima koji su 

stradali u razornom potresu i ostali bez krova nad glavom u Sisku, Petrinji, Glini, 

Zaprešiću i okolnim selima i mjestima. Mnogim obiteljima potrebna je hrana za 

životinje ( sijeno, kukuruz, zob, ječam…. ) ako netko ima viška možemo pomoći 

konkretno dvjema obiteljima koje su uputile na našu župu apel za pomoć. 

 

Dragi roditelji i draga djeco, ŽUPNA KATEHEZA 23.01. 2021. po dogovorenom 

rasporedu: dvorana župnog dvora 

09:00 PRVOPRIČESNICI- 3 razredi područnih škola Mirkovec, Sekirišće, Donja 

Šemnica 

10:00 KRIZMANICI – 8C razred osnovne škole sv. Križ Začretje 

11:00 MINISTRANTI 

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ: Sakrament ženidbe žele sklopiti:… 

 



 Dragi župljani, imajmo stalno u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se 

možda nađu u bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni 

sakramentima  ( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). 

 

MISNE NAKANE ZA 17.01. 2021. 08:00  + Antun, Danica, Julijus, Katica i ob. Merkaš, 

+ Antonija i Dragutin Piljek, + Josip Čižmek, + Antun Šćuric i ob., + pokojni iz ob. Roginić 

09:30 + Stjepan Poslek, + Antun Halaman i ob., + Ivan i Magdalena Halaman, Vlado i ob. 

Mladić, ob. Mihovilić, Stjepan i Davorin Poslek, + Antun, Ana, Petar, Marija, Petar Zubić, 

Štefanija i Petar Merkaš, + Tonka, Zvonko i ob. Budić, Petar, Fanika i ob. Šalković, Alojz, 

Katarina, Stjepan i ob. Vukić, + Ljubica Prekrat, Dragutin Valjavec i ob., Milka i Ivan 

Ptičar, + Antun, Agata i ob. Božić, + pokojni iz ob. Klasić, Škreblin i Radovečki, + pokojni 

iz ob. Jambrek, Kriška, Piljek i Tisanić, + Josip Leljak, + Antun Mišak, ml. I Antun Mišak, 

st., Barbara Mišak 

ZARUČNIČKI TEČAJ U NAŠOJ ŽUPI:  Sveti Križ Začretje, ŽUPA UZVIŠENJA 

SVETOGA KRIŽA (Trg hrvatske kraljice Jelene 3, Sveti Križ Začretje)  

MJESTO ODRŽAVANJA SUSRETA; DVORANA PASTORALNOG CENTRA 

PRIJAVE: osobno, e-mailom, telefonom, mobitelom 049/227 909, 091/3411 110 

03.do 07. veljače 2021. u 19.00 sati 

Sv. Antun Pustinjak; "Stjecanje novca i uživanje u njemu smatraj kratkotrajnom 

maštarijom. Jer, kakva je korist stjecati ono što se ne može ponijeti u duhu? Nije li bolje 

stjecati ono što možemo ponijeti sa sobom: pravednost, mudrost, hrabrost, prosuđivanje, 

ljubav i vjeru?"  

Molitva sv. Antunu Pustinjaku 

Bože, ti si dao svetom Antunu opatu da ti služi osobitim životom u pustinji. Udijeli nam, 

po njegovu zagovoru, da se odričemo sami sebe i tebe sveudilj i nadasve ljubimo. Po 

Kristu, Gospodinu našemu. Amen. 

UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – svakog radnog dana pola sata prije sv. 

Mise i pola sata nakon sv. Mise. U subotu po dogovoru, a nedjeljom župni ured ne radi. Za 

sakramente pričest, ispovijed i bolesničko pomazanje kao i za prijavu sprovoda od 0-24h.  

Poštovani župljani! Drago mi je što su mnogi od vas kod blagoslova obitelji pitali kako 

su prošli naši sakralni objekti u potresu koji se i kod nas osjetio i velikim razmjerima. 

Župna crkva- oštećenja su vidljiva na pročelju crkve, fasadi, popucala žbuka, križ na vrhu 

tornja je saniran i učvršćen, zidovi unutrašnjosti najviše su zadobili oštećenja na stropu 

kora crkve, sakristiji i dva luka kod pokrajnjih oltara. Kapele na Klupcima i Komoru- sv. 

Vid također su zadobila oštećenja, pukotine na vanjskom pročelju i unutrašnjosti po 

zidovima i svodovima. Župni dvor ima velika oštećenja, pukotine samo na vanjskom 

pročelju, fasadi. Čekam procjenu struke za daljnje postupke. 

 Svjetska Molitvena osmina 2021. godine održava se od 18. do 25. siječnja pod 

biblijskim geslom: „Ostanite u mojoj ljubavi i donosit ćete mnogo roda“ (usp. 

Iv 15, 5 – 9). Kao što je poznato, cilj i svrha Molitvene osmine za jedinstvo kršćana 

jest da svi kršćani, koji pripadaju različitim crkvama, u vremenskom intervalu od 

osam dana, mole za jedinstvo kršćana, nadahnjujući se istim biblijskim sadržajem i 

istim tematskim razmatranjima, u skladu s Isusovom molitvom i željom za 

jedinstvom njegovih učenika.  

https://hr.wikipedia.org/wiki/Duh
https://hr.wikipedia.org/wiki/Ljubav
https://hr.wikipedia.org/wiki/Vjera

